
 
 
 

Dodatečné informace (dotazy) 

č. 1 - 6 

k veřejné zakázce: „Poradenské činnosti pro Plzeňský kraj“ 

 

Dotaz č. 1  

Jakým způsobem budou nabíráni účastníci do poradenských činností - budou vybíráni úřadem 

práce?  

 

Odpověď 

Ano, účastníci poradenských činností budou vybíráni poradkyněmi ke zprostředkování z 

příslušných kontaktních pracovišť Úřadu práce ČR - Krajské pobočky v Plzni. 

 

Dotaz č. 2  

V ZD je v bodě 2.1.1 uvedeno, že tato poradenská činnost bude poskytnuta 800 účastníkům. 

Znamená to, že každý účastník musí povinně absolvovat dílčí činnosti a) - d)?  

 

Odpověď 

Každý účastník poradenské činnosti s názvem „Cesta k zaměstnání“ musí povinně absolvovat 

celý obsah poradenské činnosti, který je uveden v bodech a) až d) v článku 2.1.1 Zadávací 

dokumentace a uvedený celkový počet 800 účastníků je předpokládaný. 

 

Dotaz č. 3  

Můžete blíže specifikovat předpokládanou velikost skupin v jednotlivých místech plnění (je 

pravděpodobné, že velikost skupiny může být jiná v Plzni-městě a jiná v Tachově)?  

 

Odpověď 

V Zadávací dokumentaci je specifikováno v článku 2.1.1, že u poradenské činnosti s názvem 

„Cesta k zaměstnání“ bude velikost skupiny v rozmezí 4 – 12 účastníků a v článku 2.1.2 u 

poradenské činnosti s názvem: „Bilanční diagnostika“ bude velikost skupiny v rozmezí 2 – 10 

účastníků. Z výše uvedeného vyplývá, že velikosti skupin se mohou u jednotlivých 

poradenských činností a i v každém z uvedených míst v Plzeňském kraji co do počtu 

účastníků lišit.  



 
 

Dotaz č. 4 

Můžete konkretizovat celkový počet skupin, což je klíčový údaj pro stanovení počtu lektorů a 

následnou kalkulaci nákladů na mzdy a odvodů na soc. a zdrav. pojištění, které je nutné 

vyplnit v příloze č. 10 Kalkulace nákladů poradenské činnosti. Zároveň z počtu skupiny 

vyplývají i pronájmy prostor, kde by se aktivity realizovaly (opět údaje pro přílohu č. 10).  

 

Odpověď 

V Zadávací dokumentaci je specifikováno v článku 2.1.1, že u poradenské činnosti s názvem 

„Cesta k zaměstnání“ bude velikost skupiny v rozmezí 4 – 12 účastníků a v článku 2.1.2 u 

poradenské činnosti s názvem: „Bilanční diagnostika“ bude velikost skupiny v rozmezí 2 – 10 

účastníků. Z výše uvedeného vyplývá, že velikosti skupin se mohou u jednotlivých 

poradenských činností a i v každém z uvedených míst v Plzeňském kraji co do počtu 

účastníků lišit, tudíž Zadavatel není schopen určit celkový počet skupin. Údaje uváděné 

v příloze č. 10 Kalkulace nákladů poradenské činnosti se vztahují vždy na jednoho účastníka. 

 

Dotaz č. 5 

Je pravdou, že v zakázce je omezen zisk dodavatele na max. 15% z celkových realizačních 

nákladů, jak vyplývá z přílohy č. 10 Kalkulace nákladů poradenské činnosti, bod 7? Pokud 

ano, můžete, prosím, vysvětlit, na základě jakého pravidla byl zisk dodavatele stanoven na 

tuto výši? 

 

Odpověď 

Ano, zisk je max. 15 %, což vyplývá z § 23 odst. 1 písm. d) vyhlášky č. 518/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Dotaz č. 6  

Můžete blíže vysvětlit bod 9. "Cena bez DPH po slevě" z přílohy č. 10 Kalkulace nákladů 

poradenské činnosti? 

 

Odpověď 

Pokud odborné zařízení poskytuje slevu z ceny kurzu, uvede se procento slevy v položce a 

cena kurzu po odpočtu slevy (bod 9 Kalkulace nákladů poradenské činnosti). Sleva může mít  

 



 
 

charakter např. dotace. V případě, že dodavatel bude poskytovat tuto slevu, musí být tato cena 

bez DPH po slevě uváděna jako jednotková cena plnění na jednoho účastníka bez DPH. 


